EDM - Graphit
Spitzengraphite in verschiedenen Korngrößen lieferbar
Unser Lieferprogramm für Graphit haben wir auf höchste Ansprüche
in der Funkenerosion entwickelt.
Die von uns gelieferten Graphite weisen folgende Vorteile auf:
Geringer Verschleiß, hohe Abtragsleistung,
grosse Belastbarkeit bei geringer Masse, hohe Temperaturbeständigkeit
(Sublimationspunkt 3650°C), sehr geringe thermische Ausdehnung.

Qualität Härte / Hardness Dichte / Density Biegefestigkeit / Bending
strenght
Wiederstand /
Resistor
Korngröße / Grain
size
Rockwell kg/m² N/mm² µ/Ohm/m µ m
R8510 95 1830 60 13 10
 R8650 95 1840 65 14 7
 R8710 110 1880 85 13 3
Erodierbedarf / NE-Metalle / Stahl / Zubehör
Graphitblöcke / Zuschnitte
Alle Flächen gesägt, Toleranz 0/+5mm. Komplette Blöcke oder Wunsch- Zuschnitte
sind sofort oder sehr kurzfristig lieferbar.
Qualität Maße HxBxL Bestell Nr.: Stückpreis
(Korngröße 10 µm) 25 x 100 x 330 E8441.25.100.330 79,00 €
(Korngröße 10 µm) 50 x 100 x 330 E8441.50.100.330 157,00 €
(Korngröße 10 µm) 25 x 300 x 330 E8441.25.300.330 235,00 €
(Korngröße 10 µm) 50 x 300 x 330 E8441.50.300.330 469,00 €
(Korngröße 10 µm) 50 x 330 x 610 E8441.50.330.610 953,00 €
(Korngröße 10 µm) 120 x 300 x 330 E8441.120.300.330 1.125,00 €
(Korngröße 10 µm) 100 x 330 x 610 E8441.100.330.610 1.905,00 €
(Korngröße 10 µm) 330 x 510 x 1230 E8441.330.510.1230 19.579,00 €
(Korngröße 3 µm) 155 x 145 x 30 E8442.155.145.30 139,00 €
(Korngröße 3 µm) 155 x 145 x 60 E8442.155.145.60 280,00 €
(Korngröße 3 µm) 315 x 300 x 130 E8442.315.300.130 2.535,00 €
(Korngröße 3 µm) 610 x 315 x 130 E8442.610.315.130 5.149,00 €
Graphit-Rundstäbe / Zuschnitte
Umfang geschliffen, Toleranz kleiner 10mm = +0,1/-0,00 größer 10mm= +0/-1,0 mm Länge 300mm
Qualität Maße D x L Bestell Nr.: Stückpreis
(Korngröße 10 µm) 5 x 300 E8401.5.300 25,00 €
(Korngröße 10 µm) 6 x 300 E8401.6.300 27,00 €
(Korngröße 10 µm) 8 x 300 E8401.8.300 27,00 €
(Korngröße 10 µm) 10 x 300 E8401.10.300 29,00 €
(Korngröße 10 µm) 15 x 300 E8401.15.300 35,00 €
(Korngröße 10 µm) 20 x 300 E8401.20.300 42,00 €
(Korngröße 10 µm) 25 x 300 E8401.25.300 48,00 €
(Korngröße 10 µm) 50 x 300 E8401.50.300 84,00 €
(Korngröße 10 µm) 75 x 300 E8401.75.300 185,00 €
(Korngröße 10 µm) 100 x 300 E8401.100.300 325,00 €
(Korngröße 3 µm) 5 x 300 E8402.5.300 29,00 €
(Korngröße 3 µm) 6 x 300 E8402.6.300 31,00 €
(Korngröße 3 µm) 8 x 300 E8402.8.300 35,00 €
(Korngröße 3 µm) 10 x 300 E8402.10.300 36,00 €
(Korngröße 3 µm) 15 x 300 E8402.15.300 48,00 €
(Korngröße 3 µm) 20 x 300 E8402.20.300 61,00 €
(Korngröße 3 µm) 25 x 300 E8402.25.300 79,00 €
(Korngröße 3 µm) 50 x 300 E8402.50.300 177,00 €
(Korngröße 3 µm) 75 x 300 E8402.75.300 399,00 €
(Korngröße 3 µm) 100 x 300 E8402.100.300 705,00 €
Vierkant-Sägezuschnitte
Alle Flächen gesägt, Toleranz 0/+5mm. Alle Stäbe sind sofort lieferbar.
Qualität Maße D x L Bestell Nr.: Stückpreis
(Korngröße 10 µm) 10 x 10 x 300 E8441.10.10.300 9,50 €
(Korngröße 10 µm) 15 x 15 x 300 E8441.15.15.300 13,00 €
(Korngröße 10 µm) 20 x 20 x 300 E8441.20.20.300 19,00 €
(Korngröße 10 µm) 25 x 25 x 300 E8441.25.25.300 28,00 €
(Korngröße 10 µm) 50 x 50 x 300 E8441.50.50.300 89,00 €
(Korngröße 7 µm) 10 x 10 x 300 E8443.10.10.300 Auf Anfrage
(Korngröße 7 µm) 15 x 15 x 300 E8443.15.15.300 Auf Anfrage
(Korngröße 7 µm) 20 x 20 x 300 E8443.20.20.300 Auf Anfrage
(Korngröße 7 µm) 25 x 25 x 300 E8443.25.25.300 Auf Anfrage
(Korngröße 7 µm) 50 x 50 x 300 E8443.50.50.300 Auf Anfrage
(Korngröße 3 µm) 10 x 10 x 300 E8442.10.10.300 18,00 €
(Korngröße 3 µm) 15 x 15 x 300 E8442.15.15.300 28,00 €
(Korngröße 3 µm) 20 x 20 x 300 E8442.20.20.300 41,00 €
(Korngröße 3 µm) 25 x 25 x 300 E8442.25.25.300 57,00 €
(Korngröße 3 µm) 50 x 50 x 300 E8442.50.50.300 189,00 €Erodierbedarf / NE-Metalle / Stahl / Zubehör
EDM - Graphit
Herstellung
EDM-Graphite werden ausschließlich auf isostatischen Pressen geformt. Dieses Pressverfahren führt
zu homogenen, isotropen Graphitkörpern in großen Formaten. Für die Elektroden-herstellung ist es